
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

341Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVIII

ld: 13BSADD887670412 

íéi ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-
1186 
CNPJ 06.554,059/0001-08 

l
a•u MARTINS _:_--u 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 003/2023 

PROCESSO ADMINISmATIVO N' 002,003/2023ICPL 

OBJETO· Registro de preços para futura e eventual contratação para aquisição de Ambulância ve(çyto zem km tipo A 
simples remoção lipo f urgoneta para atender as necessidades do Munidpio de Eliseu Martins/PI 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do 
edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do certame o licitante: 

1) CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTD, inscrita no CNPJ sob n° 
35,307.250/0002-34, sediada a Av Padre Cicero, 3050, António Vieira, Juazeiro do Norte/CE, com o vaJor, conforme 
abaixo· 

TIPO VALOR ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO VEÍCULO QUANT. VALORUNIT. 
TOTAL IMARCA 

Ambulância Tipo A • Simples Remoção - Tipo 
Furgoneta. veículo original de fábrica, O Km, 
adaptado para AMBULANCIA TIPO REMOÇÃO, com 
estrutura da cabine e da carroceria sera 
original, construída em aço ou monobloco. 
Chassl : comprimento total de, no mínimo 5,140 mm; 
distância entre os eixos de, no mínimo, 3.200mm; 
altura interna mínima do salão de atendimento de 
1.300 mm. Motorização: Dianteiro; 4 cilindros, CITROEN R$ 

1 combustível diesel, JUMPY 1,0 R$248.000,00 
248.000,00 potencia mínima de 114 cv: tanque de AMBULÂNCIA 

combustível com capacidade mínima de 69 
litros. Sistema de freio com Sistema ABS nas 
quatro rodas: AírBag para os ocupantes da 
cabine. Direção assistida Hidráulica elou 
Elétrica. Equipado com todos os equipamentos de 
série não especificados e exigidos pelo 
CONTRAN. Adaptação: Altura Interna do veículo 
deve ori inal de fábrica 

VALOR TOTAL R$ R$ 248.000,00 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art, 4°, XX da Lei n° 10.520/2002, 

sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação. 

Eliseu Martins (P I), 06 de Março de 2023. 

Deliane da Silva Carvalho 
Pregoeira da PMEM 

ld:09FEC78DFSA10421 

ESTADO DO P IAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS .. -;MARTINS 
Praça Gov. Albeno Silva. 442/Centro • fone (089) 3537•1186 
CNPJ 06.554.059/0001·08 
E-mail: pmemni@hotmail com 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N'003/2023, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 002.003/2023/CPL 
ATA EXTRATO PARCIAL N" 003/2023 - PMTPI/PI 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N"003/2023 

o fllAMIJfO Y.U ~ 

AA 

OBJETO: Reaistro de Precas oara eventual contratac:ão oara aauisicão de Ambulância vefculo zero km tioo A 
simples remoção tipo Furgoneta para atender as necessidades do M1midpio de Eliseu Martins/PI. 
DATA DA SESSÃO: 28/02/2023, ÀS 10:00 HORAS. 
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2023 
DATA AJDUDICAÇÃO: 06/0312023 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o iodso Ili do § ao do art J 5 da I ei nO 6 666 de 1993 

1) CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTD, inscrita no 
CNPJ sob nº 35.307.250/0002-34, sediada a Av Padre Cicero, 3050, Anlónio Vieira, Juazeiro do Norte/CE, 
com o valor, conforme abaixo : 

ITEM DESCRIÇÃO DO VEICULO TIPO VEÍCULO QUANT. VALORUNIT. 
VALOR 

/MARCA TOTAL 
Ambulância Tipo A Simples Remoção - Tipo 
Furgoneta, veiculo original de fábrica, o Km, 
adaptado para AMBULANCIA TIPO REMOÇÃO, com 
estrutura da cabine e da carroceria será 
original, construída em aço ou monobloco. 
Chassi: comprimento total de, no mínimo 5,140 mm: 
distância entre os eixos de, no mínimo, 3.200mm; altura 
interna mínima do salão de atendimento de 1.300 mm. CITROEN 

1 Motorização: Dianteiro; 4 cilindros, combustfvel diesel, JUMPY 1,0 R$248.000,00 R$ 
potencia mínima de 114 cv; tanque de AMBULÃNCIA 248.000,00 
combustível com capacidade mínima de 69 
litros. Sistema de freio com Sistema A8S nas 
quairo rodas; Aireag pa,a os ocupantes da 
cabine. Direçlo assistida Hidréulica e/ou 
Elétrica. Equipado com todos os equipamentos de série 
não especificados e exigidos pelo 
CONTRAN. Adaptação: Altura interna do veículo deve 
original de fábrica. 

VALOR TOTAL R$ R$ 248.000,00 

Foro: Eliseu Martins/PI 
Data da Assinatura: 06/0312023 
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de sousa Dias 

ld: 167C38C9427B0418 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-
1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'002.003/2023/CPL 

OBJETO· Registro de preços para futura e eventual contratação para aquisição de Ambulância veículo zero km tipo A 
simples remoção tipo Furgoneta para atender as necessidades do Município de Eliseu Martins/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento 
licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002, ele Art.43, VI, Lei n" 8666/93 em favor da empresa: 

1) CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTD, inscrita no CNPJ sob nº 
35.307.250/0002-34, sediada a Av Padre Cícero, 3050, António Vieira, Juazeiro do Norte/CE, com o valor, conforme 
abaixo: 

ITEM 

1 

TIPO 
DESCRIÇÃO DO VEÍCULO VEÍCULO QUANT. 

/MARCA 
Ambulância Tipo A - Simples Remoção - Tipo 
Furgoneta, veículo original de fábrica, o Km, 
adaptado para AMBULANCIA TIPO REMOÇÃO, com 
estrutura da cabine e da carroceria será 
original, construida em aço ou monobloco. 
Chassi: comprimento total de1 no mínimo 5,140 mm; 

distância entre os eixos dei no mínimo1 3.200mm; 
altura interna mlnima do salão de atendimento de 
1.300 mm. Motorização: Dianteiro; 4 cilindros1 CITROEN 
combustível diesel, JUMPY 1,0 
potencia mfnima de 114 (:,/ ' tanque de AMBULÃNCIA 
combustível com capacidade mínima de 69 
litros. Sistema de freio com Sistema ABS nas 
quatro rodasi AirBag para os ocupantes da 
cabine. Direção assistida Hidráulica e/ou 
Elétrica. Equipado com todos os equipamentos de 
série não especificados e exigidos pelo 
CONTRAN. Adaptação: Altura interna do veículo 
deve oriainal de fábrica. 

VALOR TOTAL R$ 

Eliseu Martins {PI), 06 de Março de 2023 . 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI 

VALORUNIT. 

R$248.000,00 

ld:0047El4369DB092F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ 
Avenida Santo Antônio, 210, Centro, Vila Nova do Piauí (PI) 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
248.000,00 

R$ 248.000,00 

CNPJ 01 .612.614/0001-97 I pmvl!anovaoficlal@gmal!.com 1 (89) 3437-0068 
www.vilanovadopiaui.pl.gov.br 1 @prefeituradevilanova 

INTIMAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 002/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CAPINA, VARRIÇÃO, COLETA DE ENTULHO E COLETA DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS NA ZONA URBANA E NO POVOADO SÃO JOÃO 
BATISTA DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO PIAUÍ - PI. 

Ficam as empresas licitantes participantes do certame licitatório acima 
especificado NOTIFICADAS para caso queiram, no prazo de 05 (cinco) dias, na 
forma do § 3° do artigo 109 da Lei nº 8666/93, IMPUGNAREM o recurso 
interposto pela empresa IDEAL SERVIÇOS DE LIMPEZA & CONSTRUÇÕES 
LTDA-ME. 

Vila Nova do Piauí - PI, 23 de março de 2023. 

DEOCLÉCIO DE CARVALHO VELOSO 
Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

